

## کارگران نفت و زمین لرزه سیاسی در ایران

آذر مدرسی

در حالیکه جمهوری اسلامی مشغول بیرون کشیدن لاشه لت و پار شده «نظام» از زیر بازار «انتخابات»، کمر راست کردن از زیر بار این مضحکه و لاپوشانی شکست خود در مقابل مردم بود، اعتصاب کارگران نفت این واقعیت «تلخ» را در مقابلشان قرار داد که جدال میلیونی بر سر رفاه، معیشت و آزادی، وارد دور جدیدی از خود میشود. نشان داد طبقه کارگر در ایران فقط از کنار نمایش «انتخابات» بی تفاوت نگذشت و «خانه نشین» نشد و در روزهای «مبارزه انتخاباتی» در تدارک صف بستن متحدانه و به جدال طلبیدن برنده و بازنده این مضحکه بود. درست روز ۲۸ خرداد زمانیکه در حوزه های انتخاباتی مگس هم پر غیزد کارگران نفت در خارک شیپور اعتصاب را به صدا در آوردند و به دنبال آن کارگران سایر مراکز نفت و گاز در اعتراض به شرایط غیر انسانی کار، به حقوقهای معوقه، به دستمزد زیر خط فقر و به امنیتی کردن محیط کار خود وارد اعتصاب شدند. کارگران نفت به «رئیس جمهور منتخب» و حامیانش فرصتی برای تنفس بعد از پشت سر گذاشتن سربالایی انتخابات را ندادند و به «برنده» و «بازنده» این انتخابات نشان دادند که طبقه کارگر و مردم محروم تنها به شکست دادنشان در نمایش انتخابات رضایت نمیدهند و از این شکست، از تودهنی که حاکمیت از مردم معترض و آزدیخواه خورد و از انشقاق درونی شان برای رسیدن به حق خود و برای پیشروی های گسترده تر، بیشترین استفاده را میکند. اعتصاب کارگران نفت طعم شیرین پیروزی مردم بر کل «نظام» را دو چندان کرد. **صفحه ۲**

## این اعتصابات می توانند و باید پیروز شوند!

خالد حاج محمدی

اعتصابات وسیع کارگران نفت و گاز و سرانجام آن، پیروزی یا شکست و چگونگی رسیدن به آن مهمترین سوال روی میز جنبش کارگری در ایران و همه حامیان آن و بعلاوه روی میز هر سه قوای حاکمیت و کارفرمایان در ایران است. حول این اعتصابات دو طبقه در سطوح مختلف در مقابل هم سنگر گرفته اند، طرح میریزند، تلاش میکنند و حول خود فضای جامعه را تماما به خود اختصاص داده اند. حاکمیت و همه رسانه ها، مراکز اطلاعاتی، بیت خامنه ای و قوه قضائیه، مجلس و دولت، وزارت کار، خانه کارگر و شوراهای اسلامی، امام جمعه ها و ... همراه با اتحادیه کارفرمایان جملگی بسیج شده اند. نگرانی از سرانجام این اعتصابات و چگونگی خلاصی از آن و ترس از گسترش به پتروشیمی ها، ماشین سازی ها، فولاد، برق و ترانسپورت و مراکز دیگر صنعتی در جامعه ای که اکثریت عظیم مردم به این حاکمیت نه گفته است، مسئله را بی اندازه حساس و پیچیده کرده است. در صف ما هم دقیقا مانند بالایی ها تلاش برای پیروزی خود و عقب راندن آنها، تلاش برای جلب حمایتهای بیشتر و فشار بیشتر به دولت و کارفرمایان، تلاش برای تبدیل این تحرک حق طلبانه به اهرم فشاری جدی و سراسری برای توفیق یافتن کارگران و بعلاوه برای عقب راندن دولت و بورژوازی ایران و ترمز کردن تعرض افسار گسیخته آنها به سطح معیشت طبقه کارگر و ابقشار محروم در جریان است. به این اعتبار همه بخشهای طبقه کارگر و ابقشار محروم جامعه پیروزی کارگران نفت و گاز را از آن خود میدانند، به آن امید بسته اند و به سهم خود تلاش میکنند اعتصابیون را حمایت کنند.

بعد از مضحکه انتخابات و نه تنها عدم شرکت مردم آزدیخواه در این ماجرا بعلاوه تبدیل این مناسک به اعلام نفرت از حاکمین، اعلام کیفرخواست طبقه کارگر، زن و جوان و بخش محروم جامعه علیه فقر و محرومیت و علیه استثمار و استبداد سیاسی و احساس پیروزی جامعه در مقابل جمهوری اسلامی، اعتصابات اخیر امید و شور و شوق در میان مردم آزدیخواه را دو برابر کرد. جایگاه نفت و گاز به عنوان مراکز پرسود و ستون مهم و پایه ای چرخش اقتصاد ایران و نقش و فشار این اعتصابات از طرفی و به میدان آمدن «کارگر نفت ما رهبر سرسخت ما» نه تنها نقش کلیدی کارگران این مراکز و قدرت بزرگ کارگر صنعتی ایران را به نمایش گذاشته است، بعلاوه دور جدیدی از مبارزه طبقه کارگر ایران برای کوتاه کردن دست بورژوازی ایران از سفره نان شب این طبقه و ابقشار پایین را به نمایش گذاشته که شادی و امید در پایین و ترس و وحشت در بالا را باعث شده است. ... **صفحه ۳**

## گزارش پیکت لندن در حمایت از اعتصابات

نفت، گاز و پتروشیمی صفحه ۲

## زنگنه آمد! هوشیار باشید!

اطلاعیه حزب حکمتیست (خط رسمی)

در ادامه گسترش اعتصابات کارگران نفت، جناب بیژن زنگنه وزیر نفت ورود کرده است و از تلاش برای حل مشکلات حقوق و مزایای «کارکنان رسمی» تا پایان تیرماه دم زده است، اما درخواستهای «کارکنان پیمانکاری و پروژه‌های» را «فراقانونی» نامید. جناب زنگنه روز یکشنبه ششم تیر ماه در مورد نیروهای پیمانکاری و پروژه‌های وزارت نفت گفته بود: «مشکل این افراد ارتباطی به قانون بودجه ۱۴۰۰ ندارد و مربوط به قانون کار است. لذا طبق قانون کار هر آنچه به آن‌ها تعلق بگیرد را پرداخت می‌کنیم، اما درخواست‌های فراقانونی آن‌ها مسئله دیگری است.»

همزمان با اظهارات بیژن زنگنه، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس از تلاش برای بررسی و حل مشکلات کارکنان وزارت نفت خبر داد و افزود: «مقرر شد از طریق رئیس مجلس و کمیسیون انرژی، مجوز لازم به وزارت نفت داده شود تا بتواند نسبت به پرداخت علی‌الحساب حقوق کارکنان اقدام کند.» ایشان در رابطه با افزایش حقوق کارکنان رسمی وزارت نفت گفت بنابراین قانون نباید حقوق کارمندان ۱۵ برابر بیشتر از حداقل دستمزد (۲.۵ میلیون تومان) باشد، لذا بیشتر کارکنان رسمی وزارت نفت مشمول افزایش ۲۵ درصد حقوق نشده‌اند. نه وزیر نفت و نه آقای نخعی، قولی برای حل مشکلات کارگران پیمانکاری و پروژه‌های ندادند.

### رفقای کارگر!

هوشیار باشید! جناب وزیر و عمله و اکره این نظام برای ایجاد تفرقه و انشقاق به میان شما آمده اند. سیاست اینها در برخورد به زمین لرزه اعتصابات یک دست و یک رنگ شما، طبق معمول دامن زدن به شکاف میان «کارکنان رسمی» و «کارکنان پیمانکاری» است. اینها آمده اند تا مثل همیشه به نقطه قدرت شما یعنی اتحاد شما حمله کنند! ... **صفحه ۲**

آزادی  
برابری  
حکومت کارگری

## گزارش پیکت لندن در حمایت از اعتصابات نفت، گاز و پتروشیمی

روز دوشنبه هفتم تیر ۱۴۰۰ برابر با ۲۸ ژوئن ۲۰۲۱ پیکت حمایتی از اعتصاب کارگران نفت، گاز و پتروشیمی ایران، مقابل ساختمان نمایندگی شرکت نفت ایران در شهر لندن برگزار گردید. این پیکت با فراخوان تشکیلات لندن حزب حکمتیست (خط رسمی) و همراهی «شورای همبستگی با مبارزات آزادیخواهانه مردم ایران»، به پیش رفت.

شرکت کنندگان با حضورشان پیام حمایتی خود را در هشتمین روز اعتصاب و رژه کارگران در قلب مراکز صنعتی ایران که بورژوازی ایران را به تکاپو و دلهره انداخته، رساندند. حاضرین با در دست داشتن شعارهای انگلیسی برای جلب توجه مردم و رهگذران، همچنین با سر دادن شعارهای نظیر «آزادی برابری اداره شورایی، کارگر نفت ما حمایت ات می کنیم، اعتصاب اعتصاب مدرسه انقلاب» و ... پیام خود را به کارگران اعتصابی رساند و اعلام کردند که مثل همیشه به اشکال مختلف از اعتصابات و اعتراضات کارگری در ایران و از کارگران نفت بعنوان سمبل مبارزات طبقاتی کارگران در انقلاب ناتمام حمایت میکنند. علاوه بر آن اعلام کردند در تماس با اتحادیه ها و سازمان های کارگری در بریتانیا و سایر کشورهای اروپایی پیگیر حمایت های طبقاتی برای کارگران و سایر مبارزات کارگری در ایران هستند. مشخصاً رفیق امان کفا از رهبری حزب طی یک پیام انگلیسی تصویری ضمن اشاره به چند و چون اعتصابات، رو به کارگران و فعالین کارگری در نقاط مختلف خواستار اعلام حمایت و همبستگی طبقاتی با کارگران اعتصابی در ایران شد.

تشکیلات لندن حزب حکمتیست (خط رسمی) در ادامه تلاشهای مستمر خود بعنوان یک پای اصلی فعالیت ها در لندن، برای رساندن صدای اعتصاب کارگران نفت، گاز و پتروشیمی و تمام مبارزات طبقه کارگر و مردم محروم ایران به گوش فعالین کارگری و چپ بریتانیا و اروپا و همچنین فشار به دفاتر جمهوری اسلامی در لندن برای آزادی کارگران و سایر زندانیان سیاسی، به فعالیت های خودش در اشکال مختلف ادامه میدهد.

ما ضمن قدردانی از رفقای که در این شرایط سخت و روز اول کاری خودشان را به محل پیکت رساندند، مدافعین طبقه کارگر و سازمان های چپ و حامی کارگر را به همراهی بیشتر برای حمایت از اعتصاب کارگران نفت و گاز و پتروشیمی و سایر اعتراضات کارگری فرا میخوانیم.

تشکیلات لندن حزب حکمتیست - خط رسمی  
یکم ژوئیه ۲۰۲۱



**قدرت طبقه کارگر در اتحاد اوست!**

نبايد اجازه داد كه يكرنگي و اتحاد در صفوف كارگران نفت با دسيسه، توهين و تحقير كارگران به «رسمي» و «پيمانكاري» از طرف جناب وزير و دولت اش در هم بشكنند. به مجامع عمومي خود، به مراجع خرد جمعي خود اتكا كنيد! وعده وعيدهاي توخالي بالا و سياست سر دواندن آنها را گوش نكنيد. اينها تا هم اكنون به جايگاه كليدي اعتصاب قدرتمند شما در تعيين چند و چون دنياي فردا آگاه شده اند. آمده اند تا روحيه اتحاد و برادري در صفوف كارگران نفت را خرد كنند! هراس و وحشت شان از اتحاد و همبستگي طبقاتي شما، واقعي است! به نقطه قدرت تان، به مجامع عمومي و تصميمات جمعي تان و به اتحاد و هم سرنوشتي تان متوسل شويد! حاكميت از كانال جناب زنگنه، اين خوك كثيفي كه با توسل به سياست تفرقه قصد كرده است كه صفوف كارگران نفت را شقه شقه كند، بايد با مشت محكم شما بر دهانش پاسخ درخور بگيرد و بدرقه شود. اين دولت و قواي سه گانه آن هنوز مزه شكست از دست برادران شما و خانواده هاي آنها در هفت تپه را زير زبان دارد. شكستي كه بدون تكيه كارگران و رهبران هفت تپه بر مجامع عمومي و تامين اتحادي يكپارچه و قدرتمند در صفوفشان عليه سرمايه داران و دولت، ممكن نبود.

**رهبران و دست اندركاران اعتصابات نفت!**

كارگران را به مجامع عمومي خود فرا بخوانيد! متشكل و متحد اعتصاب تان را براي احقاق حقوق خود و عليه استثمارةران، عليه كارفرمايان و حكومتشان ادامه دهيد! دسيسه هاي جناب وزير و قواي سه گانه حاكميت را بر ملا كنيد. اتحاد و برادري و قدرت خود را از پايين اعمال كنيد. سياست تفرقه و شكاف ميان «كاركنان رسمي» و «غير رسمي» را در هم بشكنيد. شرافت و وجدان كارگري خود را به معرض نمايش بگذاريد تا هر كسي كه از بيرون به صفوف شما نگاه ميكند، بداند و بفهمد كه كارگران تنها با تكيه بر نيروي خود، با تكيه بر تصميم جمعي و صف متحد خود، ميتوانند هجوم سرمايه داران و دولت آنها را خنثي و افسار بزنند. بگذار طبقه حاكمه در ايران بفهمد كه با چه قدرتي روبرو است! بگذار بداند كه كارگران از هفت تپه تا صنعت نفت و گاز و پتروشيمي، براي رسيدن به اهداف و مطالباتشان، تنها به قدرت اتحاد خود متكي اند. بگذار بفهمند كه تجربه پر فراز و نشيب كارگران هفت تپه و اتحاد قدرتمند آنان امروز در نفت و ساير مراكز كليدي كارگري در دست تكرر و تكثير است. بگذار صدای حق طلبی کارگر نفت رهبر سرسخت طبقه کارگر در ایران این بار متحدتر، یکپارچه تر و با توقعات بالاتر همه جا شنیده شود. این برآمد کارگری را باید تا آخرین حلقه پیروزی به پیش راند. شما در این کارزار تنها نیستید، موج حمایتها از اعتصاب شما و برای پیروزی شما شروع شده است. چشم جامعه ایران به شماست! امید محرومان ایران، امید به رفاه، خوشبختی و یک زندگی شرافتمند، به شماست!

زنده باد اتحاد و همبستگی کارگران نفت!

زنده باد اعتصاب قدرتمند کارگران نفت!

حزب حکمتیست (خط رسمی)

۲۸ ژوئن ۲۰۲۱

\*\*\*\*\*

**كارگران را به مجامع عمومي خود فرا بخوانيد!**

**متشكل و متحد اعتصاب تان را براي احقاق حقوق خود و عليه استثمارةران، عليه كارفرمايان و حكومتشان ادامه دهيد! دسيسه هاي جناب وزير و قواي سه گانه حاكميت را بر ملا كنيد. اتحاد و برادري و قدرت خود را از پايين اعمال كنيد. سياست تفرقه و شكاف ميان «كاركنان رسمي» و «غير رسمي» را در هم بشكنيد. شرافت و وجدان كارگري خود را به معرض نمايش بگذاريد تا هر كسي كه از بيرون به صفوف شما نگاه ميكند، بداند و بفهمد كه كارگران تنها با تكيه بر نيروي خود، با تكيه بر تصميم جمعي و صف متحد خود، ميتوانند هجوم سرمايه داران و دولت آنها را خنثي و افسار بزنند. بگذار طبقه حاكمه در ايران بفهمد كه با چه قدرتي روبرو است!**

**مشور سرنگونی جمهوری اسلامی را به پرچم خود تبدیل کنید**

## کارگران نفت و ...

که ورود کارگر نفت به صحنه اعتراض و اعتصاب تا چه اندازه سمبه طبقه کارگر را برای خلاصی از فقر و استبداد پر زورتر میکند. به دست و پا افتادن «مقامات» و «مسئولین» دولت فعلی و آتی برای امتیازدهی به کارگران نفت هراس از این سمبه پر زور است. مفضل «مسئولین» این است که حتی عقب نشینی قدم به قدم در مقابل کارگران نفت برای جمهوری اسلامی حکم مرگ را دارد. میدانند عقب نشینی شان در مقابل کارگران هفت تپه، علیرغم تبلیغات حول الطاف رئیس جلال، به حق به عقب نشینی در مقابل طبقه کارگر و مردم محروم در جلال بر سر رفاه و معیشت و زندگی انسانی بود. تکرار این تجربه اعلام شکستی عظیمتر و «فاجعه بارت» در مقابل طبقه کارگری است که مدتها است اعلام کرده «جامعه را اداره خواهیم کرد!» پیوست کارگران نفت به سایر بخشهای طبقه کارگر، از هفت تپه و فولاد تا پتروشیمی، آذراب و خودروسازی و ... به حق اعتماد به نفس و قدرت این لشکر میلیونی کارگر، بازنشسته، معلم، مالباخته و ...، که دیگر تحمل زندگی زیر خط فقر، زندگی زیر چماق سرکوب و خفقان را قبول نمیکند، ده جنون کرده است.

مستقل از نتیجه این اعتصاب و جدال، تا همین جا طبقه کارگر و جنبش آزادیخواهی و برابری در ایران در عقب راندن جمهوری اسلامی گام بزرگی را به پیش برداشت. ورود کارگر نفت به این جدال صف طبقه کارگر و مردم محروم را برای خلاصی از حاکمیت بورژوازی گامها به پیش برده است. پیشروی هایی که صفوف دشمنان طبقاتی خود را آشفته و هراسان کرده و همزمان افقی روشن از آینده ای انسانی را در مقابل جامعه، در مقابل مردم تشنه آزادی و رفاه و عدالت اجتماعی قرار میدهد. پیشروی هایی که مهر طبقه کارگر، مهر آزادیخواهی و رادیکالیسم آن، مهر خوشبینی به قدرت خود در دنیای سیاهی که برای بشریت ترسیم میکنند را بر خود دارد. مهر آزادی، رفاه و حکومت شورایی!

صحنه ها به سرعت در حال تغییرند. باید برای پیشروی های بیشتر و تسخیر سنگرهای دیگر آماده بود.

با اتوریته و هوشیار و از نمایندگان کارگری، تهدید به عدم پرداخت حقوق معوقه کارگران اعتصابی در صورت عدم بازگشت فوری به کار، دست بردن به ابزارهای شنع و کثیف همیشگی مانند قطع غذا و سرویس ایاب و ذهاب و قطع آب آشامیدنی و ... کارگران اعتصابی که در خوابگاهها مانده اند و هزار و یک حیل و نیرنگ دیگر از اقدامات حاکمیت و کارفرما و پیمانکاران مختلف است. اما همه این تاکتیک ها به کرات بکار برده شده و خنثی شده است و تنها هوشیاری، اراده جمعی کارگران و حفظ یکپارچگی و اتحاد راه پیروزی این اعتصاب است.

## اهمیت روزهای اعتصاب

روزهای اعتصاب روزهای مهمی برای کارگران است. روزهایی که چرخ تولید از کار افتاده است و مغزها و دستهای اتحاد کارگری برای تقویت نیروی خود و شکست و عقب راندن جبهه دشمن کار میکنند. این روزهای پر از کشمکش یک مدرسه بزرگ کارگری است. این دوران دوره بیشترین آژیتاسیونهای کارگری، بیشترین تبادل نظرهای کارگری، بیشترین همفکری ها و بیشترین تصمیم گیری های جمعی و تلاش برای قانع کردنها در میان کارگران است. این روزها فرصتی برای تقویت خودآگاهی کارگران، برای درک جمعی و تصمیمات مشترک، برای درک موقعیت طبقاتی و منافع مشترک و برای پاک کردن سمومی است که حاکمیت و دستگاه تبلیغاتی آن برای فاسد کردن، ترساندن، تردید ایجاد کردن و پشیمان کردن کارگران میکند. در این روزها و در تجمع و با هم بودن است که کارگران قدرت و توان جمعی خود و اهمیت آنرا درک میکنند و به آن ایمان میآورند. این روزها مدرسه کارگری است که این طبقه مقاومت و اتحاد را در نبرد واقعی و رود رو در جدالی روزانه می آموزد، دوستان و دشمنان خود را بهتر می شناسد و به اهمیت جایگاه اتحاد خود پی میرد. بخش شدن کارگران و بازگشت به خانه و پراکنده شدن قطعه به این مهم لطمه میزند.

## رهبران و تضمین اتحاد بالا

تأمین اتحاد کارگری در این اعتصابات به فاکتورهای زیادی بستگی دارد و در گرو مجموعه ای از کار و اقدامات است. اگر یک فاکتور حیاتی، اتکا به مجامع عمومی کارگری، اتکا به خرد جمع و تصمیم مشترک است، نقش رهبران و فعالین کارگری نیز یک فاکتور تعیین کننده است. بر کسی پوشیده نیست که نقش رهبران کارگری، درجه هماهنگی و اتحاد آنها، نقشه ها و برنامه های فکر شده و توافق شده آنها، فضای توطئه ها و دسیسه و برنامه های حاکمیت و کارفرمایان از جانب آنها، تلاش مستمر برای جمع کردن و صحبت کردن، برای به سخن آمدن توده کارگران و شراکت آنها در تصمیمات و تلاش صمیمانه برای قانع کردن خود، اهمیت حیاتی دارد. رهبران کارگر آن خون هستند که در رگ این اعتراض و آدمهایش میگردند و نیرو میدهد. کارگران کمونیست و هوشیاری آنها مهم است. این روزها و با توجه به فاکتورهای زیادی که فضای عمومی جامعه را به نفع طبقه کارگر عوض کرده است، کمونیستها نقش بزرگی میتوانند ایفا کنند. در جامعه ایران و در جنبش کارگری، در بسیاری از اعتصابات کارگری تا کنونی یک پرچم برابری طلبانه و یک افق سوسیالیستی را کارگران باز کرده اند. بلند کردن این پرچم و اعلام توقع بالای این طبقه، حق طبسی این طبقه، اعلام کيفرخواست این طبقه علیه بردگی مزدی، علیه جنایت و توحش و بربریت بورژوازی و دولتش، در این اعتراضات مهم است. تأمین اتحاد کارگران برای رسیدن به مطالبات خود از کانال اتحاد کارگران کمونیست، از کانال تلاش آنها برای بستن راه هر نوع انشقاقی حرف اول را میزند. تحکیم رابطه با بخشهای دیگر جنبش کارگری، با فعالین و جمع و کمیته و شبکه فعالین کارگری، هم برای مبارزات کنونی و جلب حمایت بخشهای متفاوت و هم برای متحد شدن در بعد سراسری تر کار کارگران کمونیست و فعالین دلسوز در این اعتصابات است.

حاکمیت مجبور است عقب بشیند، مجبور است سر کیسه را شل کند، مجبور است خواست و مطالبات این اعتصابات را تأمین کند. به شرطی که ما سر بلند اتحاد صفوف خود را حفظ کنیم و متحد نگه داریم و به شرطی که بخشهای مختلف طبقه کارگر و مردم محروم را به حمایت از خود فراخوانیم. این اتحاد مقدس و رمز پیروزی ما است.

اعتصاباتی که به سرعت فضای سیاسی جامعه را تسخیر کرد و «انتخابات» را به حاشیه راند. هارت و پورت «امید به بهبود و تغییر در بالا»، «اجماع نظام»، «حاکمیت یکدست»، «پیروزی انتخاباتی» و ... زیر فشار جنبش کارگری در یک چشم بهم زدن پودر شد و هوا رفت! اعتصاباتی که با بستن چرخ مهمترین مراکز صنعتی و اقتصاد مملکت و با نشان دادن وزن و جایگاه طبقه کارگر در جدال بر سر آزادی و رفاه، زمین داغ جدال طبقاتی را شخم زد و سر همه دشمنان خود از بورژوازی در پوزبسیون تا اپوزیسیون را بار دیگر و بالاچار به طرف طبقه کارگر و «رهبر سرسخت» آن چرخاند. بورژوازی در قدرت برای «حل مشکل» به دست و پا افتاده و تلاش میکند با امتیازدهی و ایجاد تفرقه در صفوف کارگران این بحران را هم از سر رد کند و بورژوازی در اپوزیسیون لطف فرموده و به کارگران «درد» میفرستد و تلاش میکند با این اعتصاب عکسی بگیرد. اما همزمان قدرت و آمادگی طبقه کارگر را، برای ایفای نقش مستقل خود در صحنه سیاست، سبک سنگین و خود را برای تقابلهای آتی با این بخش از «موظنان» خود آماده میکند.

طبقه کارگر جهانی به حق بیرون آمدن این غول کارگری را با اشتیاق نظاره کرده و از آن حمایت میکند. کارگران هفت تپه، این پیشنهاداز جنبش کارگری، ورود کارگران نفت به دور جدید اعتصابات سراسری خود را تریک گفته و صمیمانه و خالصانه تجربیات گرانهایشان در متحد کردن هم طبقه ای های خود در مجامع عمومی، تجربیات مقابله با توطئه های دشمن برای ایجاد تفرقه، برای ارعاب و سرکوب، برای منزوی کردن اعتراض و مبارزه شان را در اختیار کارگر نفت و رهبرانشان قرار دادند. «کارگر نفت و گاز، اتحاد اتحاد»، پیام کارگران هفت تپه به کارگران نفت و گاز، پیام به طبقه کارگر ایران برای آماده شدن برای دور جدید جدال و برای تضمین پیروزی در آن است.

ورود قدرتمند کارگران نفت به جدال برای رفاه و آزادی، خاطره «تلخ» انقلاب ۵۷ و نقش و وزن این بخش از طبقه کارگر را در ذهن بورژوازی زنده کرد، به یادشان آورد

## این اعتراضات میتوانند ...

## این صف میتواند پیروز شود

بی تردید این صف میتواند پیروز شود. تجارب تا کنونی اعتراضات و اعتصابات کارگری در ایران، تجربه اعتصابات وسیع از کارگران معدن بافقی و پتروشیمی ها در گذشته تا مبارزات اخیر فولاد، هفت تپه، هپکو، آذر آب و معادن و ... و بعلاوه اعتراضات وسیع دور قبل در نفت و اعتراضات هر روزه معلم و بازنشسته و افسار محروم، همراه اتفاقات دیماه ۹۶ و آبان ۹۸ همگی نه تنها فضای جامعه و توازن قوا را به نفع طبقه کارگر تغییر داده است که بعلاوه موقعیت و جایگاه جنبش کارگری را به پدیده بزرگی در تحولات این دوره و در ذهن و محاسبات جامعه تبدیل کرده است. اعتراضات چند ساله کارگران هفت تپه، اتحاد قابل تقدیر آنها، ایستادگی متحد و هوشیارانه آنها، خنثی کردن همه دسیسه ها و توطئه های حاکمیت و کارفرما و ارگانها و بخشهای مختلف و دستگاه پلیس و اطلاعات و ... بعلاوه ابراز وجود رهبران و فعالین این مرکز و بلوغ سیاسی بالای آنها، خدمت بزرگی به جنبش کارگری ایران کرد. این تجربیات را کارگران نفت در اختیار دارند، آنها بر سکویی نشسته اند که خشت به خشت آن در جدالی همه جانبه روی هم گذاشته شده است. همین حقایق اعتصاب نفت را در حاله ای از حمایت و تلاش بخشهای مختلف طبقه کارگر و افسار محروم جامعه در دفاع از نفتی ها قرار داده است و همین حقایق موقعیت دولت و هر سه قوای آن همراه با کارفرمایان و حامیان آنها را سخت تر کرده است. این صف میتواند پیروز شود تنها به شرطی که اتحاد صفوف خود را حفظ کند.

این صف حامیان بزرگی دارند. طبقه کارگر ایران با شاغل و بیکار اعتصابات کارگران نفت و گاز را از خود میدانند و حامی آن است. اما و بی تردید این حمایتها ضروری است به اشکال مستقیم و آگاهانه و سازمانیافته تر پیش برود. کارگران در این جدال تنها نیستند و اما صف حامیان این طبقه، بخشهای مختلف طبقه کارگر خصوصا در مراکز اصلی صنعتی میتوانند و لازم است و توقع میرود که به اشکال مختلفی که خود صلاح میدانند، از تجمع در محل کار و اعلام حمایت تا اعتصابات کوتاه مدت اختطاری و تا هر ابتکاری که خود مناسب میدانند، حمایتها عملی و موثر تر یکنند. یک پایه و امکان پیروزی نقش حامیان دلسوز و هوشیار اعتصابات نفت و گاز در بخشهای دیگر، در مراکز کارگری و در میان معلم و پرستار و سایر افسار محروم جامعه است.

## تلاش برای شکست اعتصابات

حاکمیت ساکت نشسته است. دولت جدید روی کار نیامده با همتای قبلی خود علیه این اعتراضات در یک سنگر نشسته اند. همه بخشهای بورژوازی ایران، بخش خصوصی و دولتی، شرکتهای پیمانکاری، سپاه و مراکز پلیسی، اصلاح طلب و اصول گرا و ...، همراه رسانه های رسمی و شورای اسلامی و خانه کارگر و پادوهایشان در یک کشتی واحد علیه کارگران نفت نشسته اند. فعلا پیروزی در جدال با نفتی ها و از این کانال، تسلیم کردن کارگران و عقب راندن طبقه کارگر در ایران، اولویت همه است. همه از ترس کارگران و از ترس اعتراضات کارگری لباس کارگر پنهانی پوشیده اند تا زیر این عنوان فریبنده شمشیر را بر گردن این طبقه بگذارند و سرش را از تن جدا کنند. همه تجارب بورژوازی ایران و جهان در تقابل با طبقه کارگر و تجارب دوره پهلوی و چهار دهه حاکمیت خود را به خدمت گرفته اند تا از این بحران عمیق و ترسناک به هر قیمتی رهایی یابند. خدا و امامان و امام جمعه ها و همه نان خورهای حکومتشان را همراه دز بالایی از ناسیونالیسم و وطن پرستی را برای کور کردن چشم کارگران، برای تسلیم شدن و تمکین کردن اعتصابیون به خدمت گرفته اند.

اولین قدم های حاکمیت برای شکست این اعتصاب تلاش برای جدا کردن کارگران رسمی از غیر رسمی و قرار دادی با پرچم وعده رسیدگی به خواست کارگران رسمی و تلاش به نبیوستی آنها به اعتصاب است، چیزی که بطور جدی برایش کار میکنند. وعده آخر ماه فرصت خریدن برای نبیوستی این دویبخش کارگران به هم است. بعلاوه تهدید به اخراج وسیع کارگران اعتصابی، تهدید به جایگزینی کارگران اعتصابی با اعتصاب شکن با توجه به موج وسیع بیکاری، تهدید فعالین کارگری و تهیه لیست سیاه از کارگران

hekmatist.com

## کارگران!

برای به زیر کشیدن جمهوری اسلامی به قدرت خود، به قدرت میلیونها انسان گرفتار در چنگال نظام فقر و استثمار و تبعیض و بی حقوقی مطلق، برای انقلاب کارگری و برپایی جهانی نو و بهتر به حزب خودتان پیوندید!

حزب حکمتیست (خط رسمی) مهمترین ابزار متحد و متشکل شدن شما، مهمترین ابزار این سرنگونی و به پیروزی رساندن انقلاب کارگری است!

## زنان و مردان آزادیخواه!

همه خود را برای فردای پس از جمهوری اسلامی آماده می کنند! نیروهای راست و ارتجاعی نیروی خود را برای دست بدست کردن قدرت از بالای سر ما، خود را برای تحمیل یکدور دیگر از استثمار و فقر و استبداد به نامی دیگر، آماده می کنند و ابزار خود را صیقل می دهند! ما، طبقه کارگر بیزار از فقر و استثمار و بی حقوقی! ما زنان تشنه رهایی از آپارتاید جنسی و تحقیر و سرکوب جنسیتی، ما جوانان و کارکنان و بیکاران و سالمندان گرفتار در چنگال نظام و حکومتی ضدانسانی، باید خود را آماده کنیم!

حزب حکمتیست (خط رسمی)، ابزار قدم نهادن به این جدال است! به حزب تان پیوندید!



صدای آزادی، صدای برابری

## تماس با حزب



@Hekmatistx

دبیرخانه حزب

dabirxane@hekmatist.com

دبیر کمیته مرکزی: آذر مدرسی

azar.moda@gmail.com

تشکیلات خارج کشور حزب: امان کفا

aman.kafa@gmail.com

کمیته تبلیغات: فواد عبداللهی

fuaduk@gmail.com

دفتر کردستان حزب: محمد راستی

mohammed.raasti@gmail.com

## حکمتیست هفتگه

سر دبیر: فواد عبداللهی



## اتحاد رمز پیروزی است!

## یک دنیای بهتر

برنامه حزب حکمتیست را بخوانید!